
Управление образования  

администрации Нижнесергинского муниципального района 

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №2 г. Нижние Серги 

 

ПРИКАЗ 

 

15.12. 2023                     № 167-ОД 
г. Нижние Серги 

 

«О создании штаба воспитательной работы 

на 2023-2024 учебный год» 

 

 В целях координации воспитательной работы в МКОУ СОШ № 2 г. 

Нижние Серги, профилактики правонарушений среди несовершеннолетних, 

формирования общепринятых норм культуры поведения, пропаганды здорового 

образа жизни, реализации Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации»,  Стратегии развития воспитания в 

Российской Федерации на период до 2025 года, утверждённая распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 29 мая 2015 г. № 996-р, Федерального 

закона от 24.06.1999 №120-ФЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать штаб воспитательной работы (далее ШВР) с 15.12.2023 года. 

2. Утвердить: 

2.1. Состав ШВР на 2023-2024 учебный год (Приложение № 1); 

2.2. Положение о ШВР (Приложение № 2); 

2.3. План - график заседаний ШВР на 2023-2024 учебный год (Приложение 

№ 3); 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по учебно- воспитательной работе Кучмину Е.Н. 

 

 

Директор         М.А.Тараева 

 

 

С приказом ознакомлен: 

Заместитель директора по УВР  ________________  Е.Н. Кучмина 

 
 

 

 

В дело № 01-05 за 2023 г. 

Секретарь __________ О.В. Занина 

15.12.2023г. 

 


